



FIH Holding årsrapport 2018

Regnskabsåret 1. januar – 31. december 2018

FIH Holding A/S
Sundkrogsgade 7, 2100 København Ø.
CVR-NR. 32937853

Dato for godkendelse af årsrapport:
28. februar 2019

Indhold.....	1
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3
Konsolideret resultatopgørelse.....	4
Konsolideret balance.....	5
Konsolideret egenkapitalopgørelse	6
Pengestrømsopgørelse	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Oversigt over noter til koncernregnskabet.....	11
Noter.....	12
Årsregnskab for FIH Holding A/S, Resultatopgørelse	16
Årsregnskab for FIH Holding A/S, Balance.....	17
Årsregnskab for FIH Holding A/S, Egenkapitalopgørelse	18
Oversigt over noter til årsregnskabet.....	19
Noter.....	20
Ledelsespåtegning	22
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	23

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

FIH Holding A/S
Sundkrogsgade 7
2100 København Ø

CVR-nr.: 32937853
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Peter Nyegaard, Formand
Henrik Sjøgreen
Henrik Tonsgaard Heideby

Direktion

Henrik Sjøgreen, Direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

FIH Holding A/S har i 2018 fortsat arbejdet med afviklingen af datterselskabet FIH A/S' aktivitet. Dette har resulteret i afvikling af udlån.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2018 anses af ledelsen for værende tilfredsstillende. Der foreslås et udbytte på 550 mio.kr. for regnskabsåret 2018.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1 i regnskabet for en uddybende beskrivelse af særlige usikkerheder ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold og særlige risici

Der er ingen usædvanlige forhold eller særlige risici i 2018, som har indvirkning på det aflagte regnskab.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Forventet udvikling

Koncernen forventer af fortsætte afviklingsstrategien i gennem de kommende år.

Samfundsansvar og mangfoldighed

Koncernen har grundet afviklingsstrategien ingen politikker for samfundsansvar eller måltal for det underrepræsenterede køn.

Koncernregnskab

Konsolideret resultatopgørelse 2018

(mio. kr.)	Note	2018	2017
Renteindtægter	2	30,4	3,0
Renteudgifter		0,2	1,6
Netto renteindtægter		30,2	1,4
Udbytte af aktier mv.		0,1	14,1
Gebyrer og provisionsindtægter		129,5	218,0
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter		0,0	0,1
Netto rente- og gebyrindtægter		159,8	233,5
Kursreguleringer	3	-24,2	-16,9
Andre driftsindtægter		5,9	12,8
Udgifter til personale og administration	4	81,0	128,2
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver		2,4	4,3
Andre driftsudgifter		8,9	0,0
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv.	5	-113,9	11,3
Resultat før skat		163,1	85,5
Skat	6	23,3	17,9
Årets resultat før minoritetsinteressers andel		139,8	67,6
Heraf minoritetsinteressers andel		40,8	63,1
Årets resultat		99,0	4,5
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		550,0	4.800,0
Overført resultat		-451,0	-4.795,5
Disponeret, i alt		99,0	4,5

Konsolideret balance 31. december 2018

(mio. kr.)	Note	2018	2017
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2,2	2,2
Indretning af lejede lokaler		1,9	1,3
Materielle aktiver		4,1	3,5
Andre tilgodehavender	7	793,1	795,9
Finansielle aktiver		793,1	795,9
Anlægsaktiver		797,2	799,4
Investeringsejendomme	8	22,0	30,0
Andre værdipapirer og kapitalandele		78,8	4.749,4
Aktuelle skatteaktiver		1,0	33,2
Udskudte skatteaktiver	9	0,0	12,4
Andre tilgodehavender		8,6	47,4
Periodeafgrænsningsposter		2,2	1,9
Tilgodehavender		112,6	4.874,3
Likvide beholdninger		149,5	164,0
Aktiver, i alt		1.059,4	5.837,6
PASSIVER			
Aktiekapital		93,4	188,8
Overført resultat		315,8	674,0
Foreslået udbytte		550,0	4.800,0
Egenkapital		959,2	5.662,8
Minoritetsinteresser		51,1	69,3
Hensættelser til tab på garantier	10	0,0	0,0
Hensættelse til udskudt skat	9	0,2	0,0
Øvrige hensatte forpligtelser		24,4	40,0
Hensatte forpligtelser		24,6	40,0
Aktuelle skatteforpligtelser		0,0	0,0
Anden gæld		24,5	65,3
Gæld		24,5	65,3
Passiver		1.059,4	5.837,6
IKKE-BALANCEFØRTE POSTER			
Eventualforpligtelser	11	17,5	17,9
Andre forpligtende aftaler	12	50,7	49,3
Ikke-balanceførte poster		68,2	67,2

Konsolideret egenkapitalopgørelse 2018

Egenkapitalspecifikation

(mio. kr.)

	Aktie- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	Egenkapital i alt
Egenkapital 1.1.2017	189,4	5.482,1	-	5.671,5
Tilbagekøb og annulleringer	-0,6	-18,1	-	-18,6
Øvrige egenkapitalposter	-	5,5	-	5,5
Resultatdisponering	-	-4.795,5	4.800,0	1,5
Egenkapital 31.12.2017	188,8	674,0	4.800,0	5.662,8
Kapitalnedsættelse	-95,4	95,4	-	0,0
Udbetalt udbytte	-	-	-4.800,0	-4.800,0
Øvrige egenkapitalposter	-	-2,6	-	-2,6
Resultatdisponering	-	-451,0	550,0	99,0
Egenkapital 31.12.2018	93,4	315,8	550,0	959,2

Pengestrømsopgørelse

(mio. kr.)	2018	2017
Resultat før skat	163,1	85,5
Ændringer i driftskapitalen	4.640,6	-1.098,0
Betalt skat	18,0	40,0
Pengestrømme fra driftsaktiviteter	4.785,7	-1.052,5
Køb og salg af materielle anlægsaktiver	-3,0	-0,7
Køb og salg af finansielle anlægsaktiver inkl. afvikling af udlån	2,8	221,0
Pengestrømme fra investeringsaktiviteter	-0,2	220,3
Køb af egne aktier	0,0	-18,1
Afdrag på gældsforpligtelser	0,0	0,0
Betalt udbytte	-4.800,0	0,0
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter	-4.800,0	-18,1
Forskydninger i alt	-14,5	-849,9
Likvider primo	164,0	1.013,9
Forskydninger i alt	-14,5	-849,9
Likvider ultimo	149,5	164,0

<u>(mio. kr.)</u>	2018	2017
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	0,0	0,0
Udlån og andre tilgodehavender	21,9	20,3
Obligationer	8,5	-17,3
Renteindtægter i alt	30,4	3,0

Note 3 – Kursreguleringer

Obligationer	-17,6	-19,9
Investerings ejendomme	-8,0	-13,0
Aktier	0,3	11,1
Underskudsabsorberende lån	0,0	4,9
Valuta	1,5	0,3
Øvrige forpligtelser	-0,4	0,3
Kursreguleringer, i alt	-24,2	-16,9

Note 4 – Udgifter til personale og administration

(mio. kr.)	2018	2017
Personaleudgifter		
Lønninger	40,2	62,1
Bidragsbaserede pensioner	5,0	1,9
Udgifter til social sikring	0,6	0,3
Personaleudgifter, i alt	45,8	71,0
Øvrige administrationsomkostninger	35,2	57,2
Udgifter til personale og administration, i alt	81,0	128,2
Bestyrelse	0,8	1,4
Direktion	3,0	5,3
Gennemsnitligt antal medarbejdere omregnet til fuldtidsstillinger	35	38
Revisionshonorar		
Lovpligtig revision af årsregnskabet	0,5	0,5
Andre ydelser end revision	1,3	1,7
Erklæringsopgaver med sikkerhed	0,0	0,0
Skatterådgivning	0,2	0,1
Samlet honorar til den generalforsamlingsvalgte revisionsvirksomhed, der udfører den lovpligtige revision	2,0	2,3

Note 5 - Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv.

Udlån	-113,8	-13,6
Garantier og kredittilsagn	0,0	25,0
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv., i alt	-113,8	11,3

Note 6 – Skat

(mio. kr.)	2018	2017
Beregnet skat af årets indkomst	28,0	20,0
Udskudt skat (note 9)	12,6	-2,4
Skat tidligere år	-17,1	0,3
Effekt af ændring i skatteprocent	0,0	0,0
Skat, i alt	23,3	17,9
Effektiv skatteprocent (%):		
Selskabsskattesats i Danmark	22,0	22,0
Ikke skattepligtige indtægter og ikke fradragsberettigede udgifter mv.	1,0	-1,7
Effekt af ændring i skatteprocent	0,0	0,0
Skat af årets resultat	23,0	20,3
Efterregulering af tidligere års skat	-8,3	0,1
Effektiv skatteprocent	14,7	20,4

Note 7 – Tilgodehavender

(mio. kr.)	2018	2017
FIH-lån	1.278,1	1.451,7
Underskudsabsorberende lån, som måles til dagsværdi	0,0	0,0
I alt	1.278,1	1.451,7
Nedskrivninger på udlån, ultimo	485,0	655,8
Udlån, I alt	793,1	795,9

Note 8 – Investeringsejendomme

(mio. kr.)	2018	2017
Dagsværdi, primo	30,0	78,0
Afgang	0,0	-48,0
Værdiregulering til dagsværdi	-8,0	0,0
Investeringsejendomme, i alt	22,0	30,0

Investeringsejendomme omfatter ejendom, som FIH A/S ejer.

Note 9 - Udskudte skatteaktiver
Hensættelser til udskudt skat

Udskudt skat, primo	12,4	28,9
Udskudt skat af årets resultat	-12,6	-5,8
Efterregulering af tidligere års beregnet skat	0,0	-10,7
Effekt af ændring i skatteprocent	0,0	0,0
Udskudt skat, ultimo	-0,2	12,4

Udskudt skat vedrører

Udlån	-0,1	2,2
Aktier og kapitalandele	0,0	0,0
Immaterielle anlægsaktiver	0,0	0,0
Materielle anlægsaktiver	-0,5	0,0
Øvrige forpligtelser	0,4	3,3
Fremførbare skattemæssige underskud	0,0	6,9
Udskudt skat, i alt	-0,2	12,4

Udskudt skat vil blive udlignet i takt med, at de underliggende aktiver og passiver realiseres.

FIHs samlede uudnyttede underskud udgør 1,5 mia.kr.

Note 10 - Hensættelser til tab på garantier

(mio. kr.)	2018	2017
Hensættelser til tab på garantier, primo	0,0	40,0
Hensat i året	0,0	0,0
Hensættelser anvendt i året	0,0	0,0
Tilbageførsel af ubenyttede hensættelser	0,0	40,0
Hensættelser til tab på garantier, ultimo	0,0	0,0

Note 11 – Eventualaktiver og -forpligtelser

(mio. kr.)	2018	2017
Eventualforpligtelser	17,0	17,2
Øvrige eventualforpligtelser*	0,5	0,7
Eventualforpligtelser, i alt	17,5	17,9

*Øvrige eventualforpligtelser består bl.a. af korte kontrakter på husleje og it.

Koncernen har en igangværende sag i EU-Kommissionen om ulovlig statsstøtte i forbindelse med overdragelsen af ejendomsrelaterede udlånsaktiviteter til Finansiell Stabilitet. Hvis sagen vindes kan koncernen potentielt opnå en indtægt op til 0,5 mia.kr.

Note 12 - Andre forpligtende aftaler

(mio. kr.)	2018	2017
Uigenkaldelige kredittilsagn	50,7	49,3
Andre forpligtende aftaler, i alt	50,7	49,3

FIH A/S, dets moderselskab, FIH Holding A/S, og dets datterselskaber er sambeskattet. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter for disse selskaber.

FIH A/S, dets moderselskab, FIH Holding A/S, og dets dattervirksomheder er moms-mæssigt fællesregistreret. De fællesregistrerede selskaber hæfter solidarisk for betaling af afgiftsvars for de respektive afgiftsår, de har været omfattet af fællesregistreringen.

Direktionen har en fratrædelsesordning, hvorefter direktionen oppebærer en årlig fast gage på 2,5 mio.kr. til og med 2021. Derudover indeholder direktørkontrakten en incitamentsaftale, hvorefter direktionen modtager en bonus ud fra nogle nærmere fastlagte kriterier for afviklingen af selskabet.

Note 13 – Transaktioner med nærtstående

Alle transaktioner med nærtstående parter sker på markedsmæssige vilkår eller på omkostningsdækkende basis. Der er ikke i året realiseret tab på tilgodehavender hos nærtstående parter. Moderselskabet FIH Holding A/S og ejerselskaber af FIH Holding A/S er nærtstående til FIH A/S, og der har i 2018 været følgende transaktioner mellem selskaberne: Udbetaling af udbytte, sambeskatningsbidrag og mellemværender.

Note 14 – Begivenheder efter balancedagens afslutning

Der er ikke indtruffet særlige begivenheder efter balancedagens afslutning, som påvirker det økonomiske resultat.

Årsregnskab for FIH Holding A/S

Resultatopgørelse 2018

(mio. kr.)	Note	2018	2017
Renteindtægter		7,8	-18,5
Netto renteindtægter		7,8	-18,5
Kursreguleringer		-16,4	-18,5
Andre driftsomkostninger		8,9	0,0
Udgifter til personale og administration	1	0,3	-0,1
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	111,0	31,3
Resultat før skat		93,2	-5,8
Skat	2	2,0	7,2
Årets resultat		95,2	1,5
Forslag til resultatdisponering			
Reserve efter indre værdis metode		111,0	31,3
Foreslået udbytte		550,0	4.800,0
Overført resultat		-565,8	-4.829,8
Disponeret, i alt		95,2	1,5

Balance 31.December 2018

(mio. kr.)	Note	2018	2017
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	913,1	1.302,2
Finansielle aktiver		913,1	1.302,2
Anlægsaktiver		913,1	1.302,2
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0,0	11,0
Andre værdipapirer og kapitalandele		74,3	4.387,3
Andre tilgodehavender		0,6	30,4
Tilgodehavende selskabsskat		1,0	33,2
Tilgodehavender		75,8	4.462,0
Likvide beholdninger		64,8	17,5
Aktiver, i alt		1.053,8	5.781,7
PASSIVER			
Aktiekapital		93,4	188,8
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0,0	0,0
Overført resultat		329,2	688,6
Foreslået udbytte		550,0	4.800,0
Egenkapital	4	972,6	5.677,4
Øvrige hensatte forpligtelser		24,5	40,0
Hensatte forpligtelser		24,5	40,0
Gæld til tilknyttede virksomheder		56,8	64,3
Gæld		56,8	64,3
Passiver		1.053,8	5.781,7

Egenkapitalopgørelse 2018

Egenkapitalspecifikation

(mio. kr.)

	Aktie- kapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	Egenkapital i alt
Egenkapital 1.1.2017	189,4	2.480,8	3.001,5	-	5.671,7
Tilbagekøb og annulleringer	-0,6	-	-18,1	-	-18,7
Udbetalt udbytte for regnskabsåret 2016	-	-4.500,0	4.500,0	-	-
Resultatdisponering	-	31,3	-4.829,8	4.800,0	-1,5
Øvrige egenkapitalposter	-	1.987,9	-1.964,9	-	22,9
Egenkapital 31.12.2017	188,8	0,0	688,6	4.800,0	5.677,4
Kapitalnedsættelse	-95,4	-	95,4	-	-
Udbetalt udbytte for regnskabsåret 2017	-	-500,0	500,0	-4.800,0	-4.800,0
Resultatdisponering	-	111,0	-565,8	550,0	95,2
Øvrige egenkapitalposter	-	389,0	-389,0	-	-
Egenkapital 31.12.2018	93,4	0,0	329,2	550,0	972,6

Oversigt over noter til årsregnskabet

Note	
1	Udgifter til personale og administration
2	Skat
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
4	Aktiekapital
5	Eventualforpligtelser
6	Ejer- og koncernforhold
7	Begivenheder efter balancedagens afslutning

Note 1 – Udgifter til personale og administration

(mio. kr.)	2018	2017
Personaleudgifter	0,0	0,0
Øvrige administrationsomkostninger	0,3	0,1
Udgifter til personale og administration, i alt	0,3	0,1
Gennemsnitligt antal medarbejdere omregnet til fuldtidsstillinger	0	0
Revisionshonorar		
Lovpligtig revision af årsregnskabet	0,1	0,1
Andre ydelser end revision	0,0	0,0
Erklæringsopgaver med sikkerhed	0,0	0,0
Skatterådgivning	0,0	0,0
Samlet honorar til den generalforsamlingsvalgte revisionsvirksomhed, der udfører den lovpligtige revision	0,1	0,1

Note 2 – Skat

(mio. kr.)	2018	2017
Beregnet skat af årets indkomst	-2,0	7,2
Udskudt skat	0,0	0,0
Skat tidligere år	0,0	0,0
Effekt af ændring i skatteprocent	0,0	0,0
Skat, i alt	-2,0	7,2
Effektiv skatteprocent (%):		
Selskabsskattesats i Danmark	22,0	22,0
Ikke skattepligtige indtægter og ikke fradragsberettigede udgifter mv.	-24,0	102,1
Effekt af ændring i skatteprocent	0,0	0,0
Skat af årets resultat	-2,0	124,1
Efterregulering af tidligere års skat	0,0	0,0
Effektiv skatteprocent	-2,0	124,1

Note 3 – Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

(mio. kr.)	2018	2017
Kostpris, primo	1.302,1	3.267,1
Afgange	0,0	-1.964,9
Kostpris, ultimo	1.302,1	1.302,1
Opskrivninger, primo	0,0	2.480,8
Egenkapitalreguleringer	0,0	22,9
Andel af årets resultat efter skat	111,0	31,3
Udbytte	-500,0	-4.500,0
Andre reguleringer	0,0	1.964,9
Opskrivninger, ultimo	-389,0	0,0
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	913,1	1.302,1

Omfatter datterselskabet FIH A/S, København.

Note 4 – Aktiekapital

(kr.)

2018

2017

Aktiekapitalen pr. 31. december 2018 består af 93.365.500 aktier af 1 kr. Aktierne er fuldt indbetalte. Aktierne er opdelt i tre klasser:

Klasse A, stk.	92.328.000	92.328.000
Klasse B, stk.	1.037.500	1.037.500
Klasse C, stk.	0	95.465.500
Aktier, i alt	93.365.500	188.831.000

(mio. kr.)

Aktiekapital, primo	188,8	189,4
Annullering af egne aktier	0,0	-0,6
Kapitalnedsættelse	-95,4	0,0
Aktiekapital, ultimo	93,4	188,8

Note 5 - Eventualforpligtelser

FIH A/S, dets moderselskab, FIH Holding A/S, og dets datterselskaber er sambeskattet. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter for disse selskaber.

FIH A/S, dets moderselskab, FIH Holding A/S, og dets dattervirksomheder er momsmæssigt fællesregistreret. De fællesregistrerede selskaber hæfter solidarisk for betaling af afgiftsvars for de respektive afgiftsår, de har været omfattet af fællesregistreringen.

Note 6 – Ejer- og koncernforhold

FIH Holding A/S er både den største og mindste koncern.

FIH Holding ejes af Arbejdsmarkedets Tillægspensions (ATP) med 49% og PF I A/S med 49 %, men de resterende aktier ejes af direktionen og tidligere ledende medarbejdere i FIH A/S. PF I A/S er holdingselskab for PFA Pensions, Folksams og C.P. Dyvigs ejerskab af FIH Holding A/S. Der ligger andre holdingselskaber over PF I A/S, men overordnet set er aktie- og stemmeandelene fordelt på henholdsvis 40% til PFA Pension, 40% til Folksam og 20% til Cruise I A/S, som er C. P. Dyvigs holdingselskab for ejerskabet af FIH Holding A/S.

FIH Holding A/S' direktør, Henrik Sjøgreen ejer 1,0% af aktierne i FIH Holding A/S, svarende til en samlet indbetalt aktiekapital på 9 mio.kr., foretaget i en aktieklasser uden stemmerettigheder.

Note 7 - Begivenheder efter balancedagens afslutning

Der er ikke indtruffet særlige begivenheder efter balancedagens afslutning, som påvirker det økonomiske resultat.
